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Annyi nyilatkozat volt a Budapest-bér-
letről az elmúlt hetekben, hogy egyre 
nehezebb eligazodni, kinek van igaza. 
Az egyik oldalon Budapest-ellenes-
ségre hivatkoznak, és nem hajlandók 
elfogadni, hogy az elmúlt években 
jelentős infláció volt, de a másikon 
is megy a mutogatás. Aztán január 
19-én reggel kiderült, hogy a főváros 
is érvényesítette az inflációt, csak 
másként. Nem a bérletek árát emel-
ték fel, hanem ritkítottak 53 busz-, 
troli- és villamosjáratot. 

Szabó Szabolcs, Csepel és Soroksár 
ellenzéki országgyűlési képviselője a 
kormányt hibáztatja a Budapest-bér-
let miatt. Közösségi oldalán kiemeli, 
hogy a kormány csődbe akarja hajszol-
ni a budapesti közlekedést. Szerinte a 
megoldást az jelentené, ha a kormány 
a jelenleginél sokkal több pénzt adna 
a fővárosnak, és a kormány részéről 
növelnék a támogatást a mindenkori 
inflációval. Németh Szilárd fideszes 
képviselő Karácsony Gergelyt és Sza-
bó Szabolcsot teszi felelőssé a megálla-
podás elutasítása miatt. „Karácsony és 

Szabó Csepelen is politikai balhét akar. 
Erre van a gazdáiktól megbízásuk, ezért 
fizetik őket” – emeli ki. A rezsibiztos 
szerint a két ellenzéki politikus el akar-
ja venni a csepeliektől és a soroksáriak-
tól a kedvezményes HÉV-bérletet. 

Borbély Lénárd, Csepel polgármestere 
már az első híradások után, december-
ben mindkét féltől belátást, higgadt-
ságot, valamint a megoldáshoz vezető 
kompromisszumkészséget kért. Ő arra 
hívja fel a figyelmet, hogy a megálla-
podás elsősorban hozzáállás kérdése. 
„Karácsony Gergelytől azt kérem, fo-
gadja el, hogy létezik infláció. Ezt az 
áremelkedést a főváros a menetjegyek 
és parkolási díjak esetében már érvé-
nyesítette. Azon fennakadni, hogy a kor-
mány is ezt teszi, nem lehet. A kormány 
részéről pedig azt kérem, tegyenek meg 
mindent annak érdekében, hogy a cse-
peli embereket is jelentősen érintő szol-
gáltatást az eddig megszokott formában 
tudjuk megtartani. Ez mindannyiunk ér-
deke” – fogalmaz a közösségi oldalán.  
A fentiek elérése érdekében indított 
aláírásgyűjtést a polgármestert támoga-

tó Közösen Csepelért Polgári Egyesü-
let is. Ők szintén arra figyelmeztetnek, 
hogy a csepeli családok legfontosabb 
közlekedési eszköze a nagypolitikai 
küzdelmek áldozatává válhat. 

Mégis volt infláció
Ha távolabb lépünk a politikától, min-
denki számára nyilvánvaló, hogy az 
elmúlt négy évben volt infláció. Nem 
is kevés. Mégis, ennyi ideig volt válto-
zatlan a főváros hozzájárulása a Buda-
pest-bérlet fenntartásához a kormány 
felé. A főváros az inflációt az adók, a 
parkolási díjak, sőt a menetjegyárak 
tekintetében is érvényesíttette, ugyan-
akkor a bérletek árában ezt már nem 
tették meg. Illetve egészen az új év 19. 
napjáig nem tették meg, akkor ugyanis 
máshogy érvényesítették. Nem a szol-
gáltatás árát emelték, hanem annak tar-
talmát csökkentették. Járatritkítással. 

Január 19-én, pénteken reggel szem-
besültek a budapestiek azzal, hogy a 
megszokottnál ritkábban jön több fő-
városi üzemeltetésű tömegközlekedési 
járat. Helyenként óriási tumultus, ha-
talmas tömeg alakult ki a megállók-
ban, buszokon, trolikon, villamosokon. 
A BKK 53 járatot ritkított: ezek a troli-
buszok, villamos és buszjáratok a meg-
szokottnál ritkábban járnak pénteken 
és hétfőn csúcsidőben. És nem elég, 
hogy rosszabb esetben a csepeliek bér-
lete március 1-jétől nem lesz már érvé-
nyes a HÉV-re, a járatritkítás szintén 
érinti Csepelt. Karácsony Gergely a 
történteket először tagadta, és csak egy 
„átszervezésről” beszélt az ATV-ben. 
Nem sokkal később azonban ő is be-
vallotta: valóban volt járatritkítás. „Ez 
már kommentálhatatlan, felháborító és 
gusztustalan. A ritkítás maga is, de az 
egész sunyi eljárás, amit előadtak. Itt 
fejeknek kell hullani” – ezt már a Váro-
si és Elővárosi Közlekedési Egyesület 
írja a közösségi oldalán, amely szerint 
a konzekvenciát főpolgármesteri szin-
ten kell levonni. Az egyesület kiemeli: 
a BKK többször, inkorrekt módon átír-
ta a saját közleményét, és sokkal több 
buszjáratot, valamint rengeteg villa-
mos- és trolibuszjáratot is bedobott a 
járatritkításba. • T

Pártpolitikai adok-kapok 
lett a Budapest-bérlet 
és az infláció ügye

A fagy és az enyhe időjárás gyakori 
váltakozása, valamint a jelentős meny-
nyiségű csapadék sok úthibát okozott 
országszerte, így a kerület szilárd bur-
kolatú közútjain is, melyek egyre na-
gyobb gondot okoznak az autós közle-
kedőknek. A kerületi kezelésben lévő 
utakon a kátyúk megszüntetését meg-
kezdi az önkormányzat ‒ áll Borbély 
Lénárd január 18-ai Facebook-bejegy-
zésében, ami így folytatódik: „Önkor-
mányzatunk döntése alapján a legjobb 

megoldást alkalmazzuk, ez az úgyneve-
zett melegaszfalt-technológia, amellyel 
tartós eredményt lehet elérni. Az ilyen 
típusú aszfalttal foglalkozó üzemek ja-
nuár 22-én nyitnak országszerte, ezért 
csak ekkor tudunk nekiállni az útjaví-
tási munkáknak. Az érintett szakaszt 
körbevágják és melegaszfalt-beöntéssel 
pótolják. Minden más megoldás csak 
pénzkidobás lenne, hiszen a hideg asz-
falttal való betömés egyáltalán nem 
tartós megoldás, és a munka kivitelezé-

sének a technikája leginkább csak meg-
mosolyogtatja azokat, akik ezt végigné-
zik (ekkor szoktak a munkások zsákból 
aszfaltot beönteni, és azon lábbal ugrál-
ni). Fontos, hogy kizárólag a csepeli ön-
kormányzati fenntartású útszakaszokat 
érinti az útjavítási programunk. A fővá-
rosi kezelésű utak rendbetétele kapcsán 
hivatalból levelet küldtünk Karácsony 
Gergely főpolgármester úrnak, jelezve, 
hogy tegyen meg mindent a fenntartá-
sukban lévő csepeli útszakaszok, külö-
nös tekintettel a II. Rákóczi Ferenc, a 
Csepeli út, valamint a Kossuth Lajos, az 
Ady Endre és a Szent István út állapotá-
nak helyreállítása érdekében, hogy min-
den csepeli biztonságosan, esetlegesen 
bekövetkező anyagi károktól mentesen 
közlekedhessen. Hamarosan indul tehát 
a kátyúk felszámolása a jobb, biztonsá-
gosabb közlekedés érdekében! A Fővá-
rostól is ezt kérjük és ezt várjuk!

Szeretnénk arról is tájékoztatni minden-
kit, hogy amennyiben valakinek kára ke-
letkezett az útviszonyok miatt, azt a kárt 
az érintett útszakaszt fenntartó biztosítója 
megtéríti. Ilyen esetben a helyi jegyzőhöz, 
vagy Budapest főjegyzőjéhez kell fordul-
ni. Fontos, hogy a káresetet igazolni kell 
tudni fényképpel és pontos esetleírással.

Köszönjük a közlekedők megértését és 
türelmét!” 

Kezdődik a csepeli önkormányzat 
kezelésében lévő utak javítása!

Ötvenezer csepeli család legfontosabb közlekedési eszköze, 
a csepeli HÉV, ami most politikai csatározások áldozata lehet. 
Mindannyiunk érdeke, hogy a mostani feltétellel utazhassunk 
rajta. Petíció a HÉV-el kapcsolatban a hátsó borítón

Képeinken a forgalmas Ady és II. 
Rákóczi Ferenc út egy-egy szakasza 

látható. Ezek az utak fővárosi 
kezelésben vannak, így az úthibák 

javítása is a főváros feladata
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Polgármesteri fogadóóra
Borbély Lénárd polgármester 2024. január 30-án, kedden 9–11 és 
14–18 óra között nyílt fogadóórát tart. Minden kerületi lakos előzetes 
időpont-egyeztetés nélkül tudja felkeresni a polgármesteri hivatalban 
(1211 Budapest, Szent Imre tér 10).
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2024-ben fontos döntéseket kell 
meghoznia a választóknak Csepelen 
is. Június 9-én európai parlamenti és 
helyi önkormányzati választás lesz 
egy időben. Bár a 2019-ben megvá-
lasztott helyi polgármesterek és ön-
kormányzati képviselők mandátuma 
szeptember 30-áig tart, a választó-
polgárok már korábban döntenek 
az új képviselő-testületről. Csepelen 
többen bejelentették indulási szán-
dékukat a polgármesteri tisztségért, 
de még így is sok a találgatás. Néz-
zük, kik irányíthatják idén ősztől Cse-
pelt? Körképünk következik.

A 2010 előtti meghatározó csepeli bal-
liberális politikai erők ma már külön-
böző neveken, de életben maradtak, és 
komoly munkát végeznek az interneten 
annak érdekében, hogy ‒ hosszú kiha-
gyás után ‒ visszatérhessenek a kerület 
élére. Csak már több pártra szakadva. 
Elsőként a liberális párt utódjaként, a 
Momentum csepeli szervezete nevében 
jelentette be Dukán András Ferenc, 
hogy elindul a polgármesteri címért. 
Dukán 2019-ben egyéniben nem tudott 
nyerni, de listáról képviselői mandá-
tumot szerzett és bekerült a testületbe. 
Jelenleg a pártja egyfős frakciójának a 
frakcióvezetője. A Momentum Mozga-

lomnak egyéni képviselőjelöltjei egye-
lőre nincsenek, azokról nem is szólt a 
hivatalos bejelentés. Dukán András 
Ferenc arról híresült el országosan, 
hogy ő az a tanár, aki nem járt be ta-
nítani, mert szolidaritást vállalt elbo-
csátott kollégáival, s még a tanári fize-
tését sem vette fel. Közel egy év után 
megszüntették a tanári állását, amiből 
országos hisztériát akart kirobbantani. 
A képviselő úr ezekben az időkben ki-
zárólag a 600 ezer forintos képviselői 
tiszteletdíjaiból tudta magát eltartani, 
és abból az újdonsült vállalkozásából, 
amit a covid idejében indított. Ez a 
cég már 2022-re nyolcvanmillió forint 
feletti árbevételt produkált, így joggal 
gondolhatjuk, hogy a jelenlegi képvise-
lő ügyesen lavírozik a gazdasági élet-
ben. Facebook-oldala tanúsága szerint 
választási kampányát már hónapokkal 
korábban megkezdte, amelynek egyet-
len vezérfonala a jelenlegi polgármes-
ter lejáratása. A harmincas éveiben járó 
Dukán András Ferenc egyedülálló, 
gyermeke nincs.

DK-s rákontrázás
A következő bejelentés szintén balról 
következett: a korábbi MSZP-sekből 
alakult Demokratikus Koalíció (DK) 
csepeli elnöke, Paál Géza jelentette be 

polgármester-jelölti indulását. A párt-
juk helyi elnöke jelenleg nem tagja a 
csepeli képviselő-testületnek. 2019-ben 
egyéni önkormányzati képviselő-jelölt-
ként indult, de nem tudott nyerni és 
nem kerülhetett be a döntéshozatalba. 
Egyelőre semmilyen önkormányzati 
tapasztalattal nem rendelkezik, de a 
pártjában igen aktív. Országosan ak-
kor találkozhattunk a nevével, amikor 
Gyurcsány Ferenc csepeli látogatá-
sai alkalmával testőrként vigyázott rá. 
Képviselőjelöltek a DK színeiben sem 
ismertek, jelenleg a testületben ketten 
vannak jelen, Horváth Gyula és Várko-
nyi András. Paál Géza huszonhét éve 
Csepelen él, vállalkozó, két fia van. 
Közel állnak hozzá a harcművészetek.

A csepeli MSZP hallgat
Baloldali pártoknál maradva: az egy-
kor ereje teljében lévő, ma már az öt-
százalékos küszöböt sem elérő MSZP 
polgármesterjelöltjéről senki nem ren-
delkezik információval. A jelenlegi 
képviselő-testületben hárman vannak 
jelen: Takács Krisztián frakcióvezető, 
Losonci Róbert és Csaba Péter Ala-
jos. Takács Krisztián nem csak a párt 
csepeli frakcióvezetője, hanem a helyi 
elnöke is. Ez alapján joggal gondolhat-
juk, hogy ha lesz saját jelöltjük, akkor 
az ő lehet. Azonban úgy tudjuk, azért 
sincs bejelentés, mert Takács Kriszti-
ánt korábban a bíróság ‒ több más ügy 
mellett ‒ jogerősen elítélte a csepeli ön-
kormányzat kárára végrehajtott hűtlen 
kezelés vádjával. Ez a korrupciós bűn-
cselekmény megnehezíti a polgármes-
teri jelölést. Losonci Róbert szintén 
hasonló ügyben érintett. Arról viszont 
már lehetett korábban hallani, hogy 
újbóli baloldali siker esetén, a csepeli 
szervezet ma is meghatározó embere, 
Szenteczky János visszatérhet a Csepe-
li Városgazda Zrt. élére. 

A három párt, a DK‒MSZP‒Momentum 
azóta már kinyilvánította, hogy össze-
fogva, együtt fognak nekiindulni a vá-
lasztásnak, és egy polgármester-jelöltet 
fognak állítani annak érdekében, hogy 
Csepel újra a baloldal fennhatósága alá 
kerüljön. Még az sem kizárt, hogy eh-
hez váratlan helyről kapnak segítséget.

Akadt egy „független” 
polgármester-jelölt is
Pályafutását az MSZMP-ben kezdte, 
majd az MSZP-ben folytatta. Utána 
az SZDSZ-ben, majd a DK-ban. Most 
azonban független színekben indulna 
el Kál Károly, aki ‒ sajtóinformációk 
szerint ‒ ebbéli szándékát elsőként va-
lószínűleg Németh Szilárddal egyez-
tette. Kál Károly akkor vált igazán 
ismertté, amikor III/II-es múltja napvi-
lágot látott, illetve kiderült róla, hogy 
miközben 2006 és 2010 között Csepe-
len az SZDSZ színeiben, koalícióban 
vett részt az MSZP-s városvezetésben, 
közben a vállalkozása a csepeli önkor-
mányzattól 208 millió forintos bevételt 
zsebelhetett be.

A Mi Hazánk pártja is ringbe száll
A Mi Hazánk is bejelentette, hogy min-
den budapesti kerületben indítanak je-
löltet. Csepelen az a Szabó Sándor lesz 
a polgármesterjelöltjük, aki vállalkozó, 
s a Magyar Tartalékosok Szövetségé-
nek csepeli elnöke. Eddig a politikai 
közéletben nem vett részt, nem is tagja 
a képviselő-testületnek, kívülről pályá-
zik a kerület vezetésére. A Mi Hazánk 
pártjának jelenleg nincs képviselője a 
csepeli testületben.

A jelenlegi polgármester 
a folytatásra készül
A nős, mára négygyermekes Borbély 
Lénárd tavaly decemberben jelentette 
be, hogy újraindul a polgármesteri szé-
kért. A jelenlegi polgármester tizedik 
éve vezeti és irányítja Csepelt. Ezt meg-
előzően alpolgármesterként dolgozott. 

2010 előtt pedig ellenzéki képviselő-
ként vett részt a testület munkájában, a 
pénzügyi bizottság elnökeként. 2010 és 
2014 között országgyűlési képviselő-
ként is képviselte a kerületet, 2014-től 
pedig a Fővárosi Közgyűlés tagja. Mint 
az mára már közismert, Borbély Lénárd 
2023 óta nem tagja a Fidesznek, hiszen 
Németh Szilárd kezdeményezésére őt 
és két alpolgármesterét kizárták onnan. 
A polgármester bűne az volt, hogy nem 
volt hajlandó megengedni, hogy Né- 
meth Szilárd magánalapítványa szál-
lodával beépítse a csepeli Kis-Du-
na-partot, valamint bekebelezze a 
Munkásotthont, illetve további köz-
vagyonelemeket. A kerület jelenlegi 
vezetője a Közösen Csepelért Polgári 
Egyesület színeiben, független jelölt-
ként fog elindulni az újrázásért, a csa-
patával együtt. A civil egyesület be-
mutatta mind a tizenkét jelöltet, akik a 
képviselői helyekért fognak elindulni. 
A civil jelöltek mindegyike köztiszte-
letben álló, Csepelért tenni akaró, igazi 
lokálpatriótákból áll, akik mentesek a 
pártok politikai csatározásaitól.

A csepeli Fidesz hallgat
Fontos előzmény, hogy a Fidesz csepeli 
szervezetét 2022-ben Németh Szilárd 
kezdeményezésére feloszlatták, majd 
2023-ban újra megalapították. A helyi 
szervezet elnöke ismételten Németh 
Szilárd lett, a párt regnáló helyi polgár-
meserét és alpolgármestereit már nem 
vette vissza az ismert konfliktus miatt. 
Az újjáalakult helyi szervezet és annak 
képviselői viszont meglepő fordulatot 
tettek. Az elmúlt időszakban ugyanis 

egyre nagyobb összhangban működ-
nek együtt a jóval korábban állandóan 
bírált csepeli baloldali pártokkal. Úgy 
tudjuk, ezt azonban valószínűleg nem 
önszántukból teszik, hiszen mindent 
egyszemélyben a rezsibiztos irányít. 
Ilyen előzmények mellett talán nem is 
furcsa, hogy Németh Szilárd még nem 
nevezte meg a polgármesterjelöltjét, 
pedig régóta keresi. A csepeli közélet-
ben felröppent az a hír, hogy Németh 
saját magát jelöli polgármesternek, hi-
szen veszítenivalója nincs. Amennyi-
ben nem választják meg ezúttal sem, 
megmarad a listás parlamenti mandá-
tuma. Lapunkhoz eljutott információk 
szerint esélyes lehet még a posztra az 
évek óta mellette dolgozó titkára, D. 
Zoltán, aki ‒ az interneten található 
képek tanúsága szerint ‒ mindenho-
va elkíséri munkaadóját. Úgy tudjuk, 
hogy több név is felmerült a lehetsé-
ges indulók között, akiknek eddig két 
feltételnek kellett megfelelniük. Le-
gyenek ismertek – és lojálisak Németh 
Szilárdhoz. Miután azonban egyetlen 
ismert sportoló és más közéleti szemé-
lyiség sem vállalta a felkérést, mára 
csak a lojalitás és az irányíthatóság a 
feltétel. Ez pedig a lehetséges jelöltben 
úgy tűnik, megvan. A lényeg azon-
ban egyetlen dolog: ha ezen a térfélen 
a csepeli Fidesz jelöltet indít az eddi-
gi győztes polgármesterrel szemben, 
akkor könnyen előfordulhat, hogy a 
baloldali pártok váratlan segítséget 
kaphatnak, és sokkal nagyobb eséllyel 
indulhatnak el a választáson, mint az 
elmúlt tizennégy évben. Csak az a kér-
dés, hogy ki fog a végén jól járni? • TK

ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁS 2024ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁS 2024

2024 a választás éve – 
Hogyan tovább, Csepel?

Meghosszabbították a szavazat-
számláló bizottságba való jelentkezést
Tisztelt Lakosság!

Budapest XXI. Kerületi Helyi Választási Iroda a 2024. év 
nyarán esedékes választások lefolytatásához csepeli 
lakcímmel, választójoggal rendelkező állampolgárok 
jelentkezését várja a szavazatszámláló bizottsági tag 
tisztség betöltésére, a választás szavazóköri lebonyo-
lítására. Várható díjazás bruttó 80 000 forint.  

Jelentkezni kizárólag az erre a célra rendszeresített je-
lentkezési lap nyomtatvány pontos kitöltésével, aláírá-
sával és annak a polgármesteri hivatal ügyfélszolgála-
tán történő személyes leadásával lehet. A jelentkezési 
lap átvehető a polgármesteri hivatal épületében, illetve a 
csepel.hu oldalon keresztül is letölthető. 
A részeletes felhívás a csepel.hu oldalon olvasható, 
vagy tájékoztatás kérhető hivatali munkaidőben a 06-
1/427-6100 telefonszám 124-es vagy 184-es mellékén.
A jelentkezési határidő: 2024.  február 2-a.
Dr. Vincze Anikó, a Helyi Választási Iroda vezetője
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November végén elindult az egyna-
pos sebészeti ellátás Csepelen, a Tóth 
Ilona szakrendelőben. Az elmúlt bő 
egy hónap tapasztalatairól dr. Dobák
Andrást, a TIESZ főigazgatóját kér-
deztük. 

A főigazgató elmondta, eddig kézsebé-
szeti műtétek zajlottak, de fokozatosan 
lépnek be a további szakterületek is az 
egynapos sebészet kereteibe. Ebben a 
hónapban már gasztroenterológiai mű-
tétekre is sor kerül. Ez főként altatás-
ban végezett vastagbéltükrözést, polip- 
eltávolítást, illetve szövettani mintavé-
telt jelent. A tervek szerint februárban 
már a sebészeti szekció is működni fog. 
Itt elsősorban lágyrész-műtétekre kerül 
sor, jó- és rosszindulatú bőrelváltozá-
sokat távolítanak el, kisebb érsebésze-
ti, visszérműtéteket is végrehajtanak 
majd. Jövő hónapban az urológiai mű-
tétek is megkezdődnek. 

Dr. Dobák András kiemelte, sokan ér-
deklődnek az egynapos sebészeti be-
avatkozások iránt. Az ellátás úgy ve-
hető igénybe, hogy a páciens felkeresi 
panaszával az adott szakrendelést, ahol 
a szakorvos állapítja meg, a probléma 
operálható-e. Következő lépésként pe-
dig az Aneszteziológiai Ambulanci-
át kell felkeresni, itt aneszteziológus 

orvos dönt arról, hogy az egynapos 
sebészet keretein belül elvégezhető-e 
a műtét. EKG, labor, mellkasröntgen 
készül, kikérdezik a pácienst arról, 
milyen alapbetegségei vannak. Ha a 
szakember úgy ítéli meg, nincs nagy 
kockázat, akkor az egynapos sebé-
szetben végrehajtható a beavatkozás. 
„Eddig mindenki elégedetten távozott 
az egynapos sebészetről. Jelenleg 300 
beteg vár kézsebészeti műtétre, 20-30 
pácienst pedig egyéb sebészeti műtét-
re jegyeztünk elő” – hangsúlyozta a 

főigazgató. Egyúttal hozzátette, pár 
hónapon belül elindulnak a fül-orr-gé-
gészeti és a nőgyógyászati műtétek is. 
Az egynapos sebészeti munkát egy 
újonnan beszerelt sterilizáló eszköz, 
egy autokláv is segíti. A műszer be-
szerelése kisebb építési munkával járt. 
Az új készülék jelentős mértékben 
megkönnyíti az eszközök fertőtleníté-
sét. Így nem szükséges a Jahn Ferenc 
Dél-pesti Kórház központi sterilizáló-
jába küldeni a műszereket, ezzel pedig 
a kiadások is csökkenthetők. • PE

Egynapos sebészet: hogyan vehető igénybe? 

Lomtalanítás 
februárban
Február 12-e és 23-a között lomta-
nítás lesz Csepelen. A Fővárosi Köz-
terület-felügyelet arra kéri a lakókat, 
hogy a lomokat csak a címükre vo-
natkozó elvitel előtti napon, 18 óra 
után készítsék ki.

A lomok kikészítésének pontos idő-
pontjáról és módjáról az FKF értesítő 
útján előzetesen, írásban is tájékoz-
tatja az érintett lakosságot. Lomtala-

nítás alkalmával kizárólag a háztar-
tásban feleslegessé vált nagydarabos 
hulladék (például elhasználódott 
bútor, ágybetét, szőnyeg) helyezhe-
tő ki a ház elé. A lomokat a lakóház 
előtti, a hulladékgyűjtő járművekkel 
jól megközelíthető közterületre kell 
kihelyezni úgy, hogy a gyalogos és 

autós forgalmat ne akadályozza. Fon-
tos, hogy az úttestre, bicikliútra, zöld-
területre ne helyezzenek lomot. Az 
FKF a lomtalanítást követően elvégzi 
az úttest takarítását, ugyanakkor az 
ingatlan előtti terület és a járdasza-
kasz megtisztítása az ingatlan tulaj-
donosának, üzemeltetőjének, haszná-
lójának kötelessége.

A csepeli lomtalanítás 
körzetei és a lomkiké-
szítési időpontok az 
FKF honlapján, illet-
ve itt találhatók: 

Eddig kézsebészeti műtétek zajlottak a szak-
rendelőben, de fokozatosan lépnek be a további 
szakterületek is az egynapos sebészet kereteibe

Hamarosan befejeződik a Festő utcai 
óvoda teljes felújítása. Jelenleg zajlanak 
a belső munkák a mosdókban, kint pedig 
burkolási munkálatok folynak, miköz-
ben a homokozók is megújulnak. Lesz-
nek új játékok és vadonatúj napvitorla 
fogja szolgálni a gyerekek kényelmét.

TÁJÉKOZTATÓ
A Csepeli Építési Szabályzat MÓDOSÍTÁSÁNAK 
PARTNERSÉGI EGYEZTETÉSÉRŐL

Tisztelt Partnereink, Csepeli Lakosok! 

Tájékoztatom Önöket arról, hogy a Budapest XXI. Kerü-
let Csepel Építési Szabályzatáról szóló 24/2018. (X. 
26.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: CSÉSZ) 
módosításra kerül a 78/2023. (IV. 24.) számú képvise-
lő-testületi határozat alapján a rendelet aktualizálása, 
valamint jogharmonizáció érdekében. 

A módosítás véleményezési dokumentációja elké-
szült, melyet partnerségi egyeztetésre bocsátunk.

A véleményezési dokumentum – a módosításról ké-
szült részletes szakmai tájékoztatóval és alátámasz-
tó munkarészekkel együtt – legkésőbb 2024. január 
24-étől elérhető az önkormányzat csepel.hu hivatalos 
honlapján: CSÉSZ módosítása elérési útvonal: Kezdőlap 
» Önkormányzat » Ügyintézés » Dokumentumtár » Telepü-
lésfejlesztés és rendezés » Partnerségi egyeztetés és do-
kumentumai 

Kérem, hogy a tervezetről adott írásos észrevételeit, 
véleményét, 2024. február 8-áig kizárólag elektroni-

kus úton szíveskedjen megadni a Főépítészi Irodának 
címezve 
• e-mailben: foepitesz@budapest21.hu 
 vagy partnerseg@budapest21.hu, 
• hivatali kapun keresztül (a hivatal rövid neve: 
 CSEPELPMH, KRID azonosító: 10112735).

A véleményezéshez teljes név és lakcím megadása 
szükséges, mellyel az adatkezeléshez szükséges hoz-
zájárulást megadottnak tekintjük. Az adatokat kizáró-
lag a dokumentum készítéséhez kapcsolódó vélemé-
nyezéssel összefüggésben kezeljük. Az adatkezeléshez 
kapcsolódó bővebb tájékoztatás elérhető a Partnerségi 
egyeztetés és dokumentumai oldalon. A CSÉSZ módosítá-
sa a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfo-
gadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési 
sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Kor-
mányrendelet (a továbbiakban Kormányrendelet) 68.§ 
szerint egyszerűsített eljárásban történik, a partnerségi 
egyeztetést a 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerin-
ti veszélyhelyzet ideje alatt a 146/2023. (IV. 27.) Korm. 
rendelet alapján és a településfejlesztéssel, település-
rendezéssel és a településkép alakításával összefüggő 
partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 14/2022. (X. 
5.) önkormányzati rendelet szerint elektronikus úton 
folytatjuk le. 
     
Gyulai István főépítész

Új parkoló

Tóth Sándor önkormányzati képviselő 
javaslatára, valamint a lakókkal történt 
előzetes konzultáció alapján elkészült 
a leginkább támogatott új, húsz férő-
helyes parkoló a Kiss János altábor-
nagy utca végén, amit már használatba 
is vettek. A zöldterületi rendezés még 
zajlik, tavaszra azzal is készen lesz a 
Csepeli Városgazda.

Megújuló 
óvoda 
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2023. NOVEMBER 24. – 2024. FEBRUÁR 29.

CSEPEL, SZENT IMRE TÉR, A HÉV-MEGÁLLÓ MELLETT

BUDAPEST XXI. KERÜLET CSEPEL ÖNKORMÁNYZATA

ÚJRA NYITVA!

AZ ORSZÁG LEGKÜLÖNLEGESEBB JÉGPÁLYÁJA

CSEPELI LAKOSOKNAK: 1200 FT/FŐ
NEM CSEPELI LAKOSOKNAK: 2000 FT/FŐ
KORCSOLYAKÖLCSÖNZÉS: 1000 FT/FŐ
KORCSOLYAÉLEZÉS: 1500 FT/PÁR

ÁRAK

MINDENNAP: 8:00 – 21:00 ÓRÁIG
DECEMBER 24-ÉN ÉS 31-ÉN: 8:00 – 18:00 ÓRÁIG
ISKOLAI CSOPORTOK OKTATÁSA: 
TANÍTÁSI NAPOKON 8:00–14:00 ÓRÁIG

NYITVA

CSEPELI JÉGPARK

KEDVEZMÉNY

CSAK
CSEPELIEKNEK

40%

JÉGPARK CSH 1per1 209x2716_megnyitonelkul.indd   1 2023. 12. 04.   9:22

Szalagavató bált rendeztek a Jedlik 
Ányos Gimnázium végzős diákjainak 
a Szigetszentmiklósi Városi Sport-
csarnokban január 13-án. Öt végzős 
osztály ruhájára tűztek szalagot. 

Felszabadult ünneplés, meghitt hangu-
lat jellemezte az eseményt, ahol a diá-
kok tanáraikkal, hozzátartozóikkal, ba-
rátaikkal mulattak, és Borbély Lénárd
polgármester köszöntötte őket. Bese 
Benőt, a Jedlik intézményvezetőjét 
kérdeztük a továbbtanulásról, az új 
épületről és a szalagavató helyszínéről. 
„A Szigetszentmiklósi Városi Sport-
csarnok már jó néhány éve bevált hely-
színe a Jedlik Ányos Gimnázium szala-
gavató báljának. Bármilyen impozáns, 
tágas is az új iskolaépületünk, a torna-
csarnokban nincsenek lelátók, ülőhe-

lyek. A szalagavatót csak úgy tudnánk 
megrendezni, ha korlátoznánk a hozzá-
tartozók, a látogatók számát, amit ter-
mészetesen nem szeretnénk” ‒ hangsú-
lyozta Bese Benő, aki az is elmondta, 
idén 138 diák fejezi be tanulmányait 
az iskolában. „Nagyon sokan tanulnak 
tovább államilag finanszírozott képzési 
formákban; a műszaki, az orvosi, a jo-
gászi és a gazdasági pályák a legnép-
szerűbbek. Néhányan külföldi intézmé-
nyekben szeretnék folytatni felsőfokú 
tanulmányaikat, például Dániában és 
az Amerikai Egyesült Államokban.”

A Jedlik megújult épületét szeptember-
ben népesítették be a diákok. „Csodá-
latos, világos, tágas az épület, nagyon 
tetszik a gyerekeknek, a szülők is elége-
dettek. A közelmúltban több találkozót 

is tartottunk egykori tanítványainknak, 
legalább tizenöt csoport járt nálunk, de-
cember közepén pedig megtartottuk a 
kerek évfordulós öregdiák-találkozónkat. 
Mindenki nagy elismeréssel szólt a felújí-
tott, átalakított épületről. Sokan elmond-
ták, mennyire örültek volna, ha annak 
idején ilyen iskolába járhattak volna, ha 
tehetnék, szívesen beiratkoznának újra.”

Nem változtak sokat 
a báli szokások
A szalagavató bálok történetének csak-
nem kétszáz éves hagyományai vannak. 
Feljegyzések szerint az első szalagava-
tót az 1830-as években, Selmecbányán 
rendezték. Bár hosszú idő telt el azóta, 
a báli szokások alapvetően nem sokat 
változtak. A szalag az iskolához tarto-
zás szimbóluma, főként kék vagy bordó 
színű, melyet az osztályfőnök vagy az 
iskola igazgatója tűz fel. A szalagokon 
rendszerint az iskola neve, az évfo-
lyam, valamint az évszám szerepel. A 
végzős osztályok általában különböző 
zenés-szórakoztató előadásokkal, paró-
diákkal, illetve keringővel készülnek a 
nagy napra. Az angol és a bécsi keringő 
a szalagavató bál fénypontja, legszebb 
pillanata. • PE

Szalagtűzés és báli hangulat

Hivatalos megkere-
sés nem érkezett 

Németh Szilárd országgyűlési 
képviselő január 10-ei bejegyzé-
se után felröppent a hír a Jedlik 
tulajdonosváltásáról. „Maruzsa 
Zoltán államtitkár úrral és Tóth 
Endre tankerületi igazgatóhelyet-
tes úrral Csepel közneveléséről 
egyeztettünk. Államtitkár úr a pe-
dagógusbér-emelésről, a tanke-
rület jövőjéről, és a Jedlik Ányos 
Gimnázium állami tulajdonba vé-
teléről tájékoztatott bennünket” 
‒ olvasható a posztban. Kérdé-
sünkre a csepeli önkormányzaton 
elmondták, hogy a Jedlik Ányos 
Gimnázium állami tulajdonba vé-
telével kapcsolatban semmilyen 
hivatalos megkeresés nem érke-
zett hozzájuk.  
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Az 55 éves Pálfalvi László komolyabb 
csepeli története akkor kezdődött, 
amikor úgy tizenöt évvel ezelőtt Ki-
rálymajorba, a Daru-domb környéké-
re kellett ellátogatnia munkája miatt. 
Akkor elfogta egy érzés, hogy egy-
szer még itt, e gyönyörű helyen fog 
lakni. Teltek az évek, de a kedvező be-
nyomások nem múltak el nyomtala-
nul: öt és fél évvel ezelőtt végleg lete-
lepedett Csepelen, a Királymajorban 
vásárolt lakást. Vele beszélgettünk. 

Pálfalvi Lászlót a csepeliek 
jobbára a fényképeiről is-
merik, amelyeket főként 
a városunkról készít, s 
rendszeresen megosztja 
őket a közösségi oldala-
kon. Csepel naptárában 
harmadik alkalommal je-
lennek meg fotói a közönség 
szavazatai alapján. „Korábban 
Békásmegyeren laktam huszonkét 
éven át. Aki nem ismeri Csepelt, általá-
ban kedvezőtlen képe van róla, de engem 
rögtön megragadott. Tetszik, hogy ez 
egy sziget, megvan a maga hangulata, a 
Daru-domb és végig a Kolonics György 
sétány különösen szép vidék. Az ország-
ban egyedülálló látványosság a csodá-
latos Kis-Duna-part és környéke. Mióta 
itt élek, folyamatosan szépül, fejlődik, s 
valószínűleg a jövőben is így lesz, ami 
ráadásul egész Csepelre jellemző. Isko-
láskoromban látogatóban jártam a Cse-
pel Művekben, ahol egy üzemet néztünk 
meg, és ez a régi emlék is megmaradt 
bennem. Most már minden ideköt, a leg-
szebb helyen lakom, sehová nem költöz-
nék el” ‒ meséli. 

Fotózás munka mellett
Eredetileg finommechanikai műsze-
résznek tanult, később pénzügyi vég-
zettséget szerzett adó- és illetékszakon 
a Pénzügyi és Számviteli Főiskola egy 
tanfolyamán. Tizenhat éve adóügyi 
ügyintézőként dolgozik ingatlanértéke-
lői munkakörben. A fényképezést hob-
biként űzi. Bármerre jár, és észrevesz 
valami szépet vagy figyelemreméltót, 
mobiltelefonjával vagy digitális, tü-

körreflexes fényképezőgépével rögtön 
megörökíti. „Édesapámtól tanultam 
meg a fotózás alapjait. A hetvenes évek 
közepén kaptam egy szovjet kisgépet, 
egy Smenát, amely abban a korban slá-
gernek számított. Előtte a Pajtás gép 
volt a legismertebb. Húszéves koromban 
egy katonatársammal együtt kezdtem el 
rendszeresen fényképezni, tükrös, ana-
lóg gépekkel: Zenit, Praktica, Nikon, 
Yashica. Leginkább fekete-fehér film-

re dolgoztunk, amiket saját magunk 
hívtunk elő. Mindent fotóztam, 

amit érdekesnek találtam: 
embereket, tárgyakat, 
természetet. Autodidak-
ta módon sajátítottam 
el az ismereteket, ren-
geteget gyakoroltam. 
Számos fotóskönyvem 

van, amelyekből tanul-
tam és tanulom a mester-

séget. Ismerőseim, barátaim 
gyakran mondogatták, hogy én 

mindent lefényképezek, és milyen jók a 
képek. A magam kedvtelésére fotózgat-
tam, s teszem ezt most is; nem akartam 
hivatásszerű fényképész lenni, mert volt 
saját munkám, de még bármi megtör-
ténhet” ‒ mondja. 

Mindig akad téma
„A digitális fényképezőgépek a kilenc-
venes években terjedtek el, a mobiltele-
fonos lehetőség pedig körülbelül tizenöt 
éve létezik. Én mind a kettőt használom. 

Úgy gondolom, szinte mindegy, mivel 
fényképezünk. Leginkább a jó témavá-
lasztás, a megfelelő perspektíva és per-
sze jó szem kell ahhoz, hogy értékelhető 
fotó szülessen. Azt a példát szoktam em-
legetni, hogy a jó ebéd sem kizárólag a 
lábas érdeme. Szeretek sétálni a Kis-Du-
na-parton, s ha éppen nincs nálam a di-
gitális tükörreflexes gépem, előveszem a 
mobilt, ha meglátok valami szépet. Már-
pedig szinte mindig akad valami, amit 
érdemes lencsevégre kapni. A Csepel 
Művek területén is szoktam mászkálni: 
az épületeknek van patinájuk, műemlé-
ki darabok. A képeimet szívesen meg-
osztom a Facebook csepeli oldalain, s 
jólesnek azok a visszajelzések, amelye-
ket a hozzászólásokban kapok. Sok idős 
ember írja, mekkora örömet szerzek 
nekik, hogy a képeim által láthatják a 
Duna-partot, ahová esetleg nem tudnak 
már eljárni, vagy olyan látványt sikerül 
nyújtani, ahogyan még nem ismerték 
ezt a vidéket. Megtisztelő, hogy fényké-
peim által bekerültem a csepeliek köz-
tudatába.” Pálfalvi László tavalyelőtt 
és tavaly két-két fényképpel, idén egy-
gyel került be Csepel naptárába. Most 
a Kis-Duna-ligetről készült és május 
hónapját bemutató képével nyerte el az 
olvasók tetszését. A nyilvánosságnak 
szánt képeit gondosan megválogatja 
és alapos utómunkák után teszi közzé. 
Egyéb hobbijai közé tartozik az olva-
sás, zenehallgatás, motorozás, sporto-
lás, amikor ideje engedi. • Csarnai Attila

Műsoros est 
és sváb bál 
A Csepeli Svábok Szabad Kulturális 
Egyesülete és a Csepeli Német Önkor-
mányzat 32. alkalommal rendezte meg 
a német nemzetiségi műsoros estet és 
sváb bált az ÁMK tornacsarnokában. 
Soha ennyien nem voltak: idén mintegy 
nyolcszázan vettek részt a farsangi mu-
latságon, amely Csepel immár legna-
gyobb bálja évek óta. A megjelenteket, 

köztük a kerület elöljáróit Kaltenecker 
Antalné, a Csepeli Svábok Szabad Kul-
turális Egyesületének elnöke üdvözöl-
te, aki megköszönte a csepeli önkor-
mányzat támogatását. A műsoros estet 
és bált Borbély Lénárd polgármester 
nyitotta meg. 

A köszöntők után először a Csodakút 
Egyesített Óvoda népművészeti, kéz-
műves és német nemzetiségű tagóvodá-
jának gyermekei léptek a közönség elé, 
majd az Eötvös József Általános Iskola 
első, második, harmadik és negyedik 
osztályos tanulóinak fellépése követke-
zett. Szintén nagy sikert aratott a csepeli 
német gyermek és ifjúsági tánccsoport 

táncosainak bemutatója: a hagyományos 
és látványos palotás táncot is ők járták. 
Róluk azt is érdemes tudni, hogy idén 
ünneplik megalakulásuk harmincadik 
évfordulóját. Színre léptek a soroksári 
öregtáncosok, majd a dunaharaszti Lus-
tige Schwaben tánccsoport, amelynek 
vezetője Lászlóné Balázsovits Magdol-
na, a Csepeli Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnöke. 

A műsoros bemutatók után sokan tán-
coltak, ettek, ittak, beszélgettek. A ze- 
néről a Lustige Musikanten együttes 
gondoskodott, amely a kilencvenes 
évek elején, az első csepeli sváb bálok 
egyikén alakult meg. • Csarnai Attila

Szobrok 
a galériában
Változások‒Változatok címmel nyílt ki-
állítás a Csepel Galériában. Az elmúlt 
tíz évben a Csepel Galéria ad otthont a 
Magyar Képzőművészek és Iparművé-
szek Szövetségének égisze alá tartozó 
Szobrász Szakosztály kiállításainak. A 
tárlatok az elmúlt néhány évben ‒ töb-
bek között a járvány miatt ‒ elmaradtak, 
így az idei kiállítás ezek pótlására szü-
letett. „Az ország minden részéből ér-
keztek művészek, nagy öröm számukra, 
hogy bemutathatják munkáikat” - mond-
ta Pálffy Katalin szobrászművész, a ki-
állítás kurátora. Kiemelte, igen színes a 

kiállított művek sora, jól tükrözi a ma-
gyar szobrászat arculatát. A friss diplo-
mástól a közel kilencvenéves művészig 
minden korosztály képviselteti magát a 
kiállításon. A tárlat tematikáját, vezér-
fonalát egyfelől Hérakleitosz görög fi-
lozófus „Nem léphetsz kétszer ugyanab-
ba a folyóba” gondolata adja, másfelől 
pedig a bibliai Ezékiel próféta könyve, 
mely a templomból fakadó forrásról 
szól. A kiállítás megnyitóján rövid tár-
latvezetés keretében a művészek maguk 
mutathatták be munkáikat. 

Az alkotások február 15-éig tekinthe-
tők meg, hétköznapokon 9 és 16 óra 
között, pénteken előzetes bejelentke-
zéssel a Csete Balázs utca 15. szám 
alatt. Telefon: 06-1/278-0711

INTERJÚ HAGYOMÁNY/KULTÚRA

Egy hobbifotós Királymajorból: Pálfalvi László 

Képek

Pálfalvi László idei győztes képe a 2024-es 
naptárban a május  hónapnál látható

fotó: MTV
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Nyolcvanegy évvel ezelőtt, 1943. ja-
nuár 12-én indította meg támadását 
a szovjet Vörös Hadsereg a Don-ka-
nyarban, melynek következtében a 
207 ezer fős 2. magyar hadsereg 
mintegy százezer katonája vesztet-
te életét. A súlyos harcok a magyar 
hadtörténelem legszomorúbb feje-
zetei közé tartoznak. 

A Voronyezstől délre, majdnem ötven 
kilométerre található Sztorozsevoje fa-
lunál ezt megelőzően, 1942. szeptember 
9-e és 16-a között vívott ütközetben halt 
meg Szénás Pál tizedes, hírvivő. Fia,  
a Csepelen élő, most nyolcvankét esz-
tendős Szénás Antal mindössze hat- 
hetes volt, amikor édesapja odaveszett.  
„Úgy nyolc-tízéves lehettem, amikor fel-
fogtam, hogy nincsen apám. Anyám nem 
beszélt róla, hogy mi történt, de később 
elmondta, hogy apa eltűnt a háborúban. 
Mindig vártam, hogy hazajön. 1943. au-
gusztus 21-én érkezett egy hivatalos levél 
lakcímünkre a csengeri járás főszolgabí-
rójától. Az állt benne, hogy július elsejével,  
a holtnak nyilvánítási eljárás befejezé-
séig, illetőleg addig az időpontig, amíg 
életben létéről értesítés érkezik, ideigle-
nesen havi hatvan pengő altiszti, özvegyi 
és Antal nevű gyermekének húsz pengő 
árvajáradék jár. A Magyar Vöröskereszt 
1944. május 10-én értesítette anyámat, 
hogy apámat eltűntként tartják nyilván. 
A szomszéd faluban élő, a Don-kanyart 
megjárt bajtársak mondták meg, hogy az 
apám minden bizonnyal elesett. Anyám 
gyakran elsiratta őt, 1994-ben halt meg.”

Szénás Antal 1966-ban megházaso-
dott, született egy lánya. A feleségével 
együtt a Csepel Művekben dolgoztak. 
Nem hagyta nyugodni, hogy pontosan 
mi történt az apjával, ezért ajánlás alap-
ján felvette a kapcsolatot Kiss Lajos 
egykori századparancsnokkal a kilenc-
venes évek közepén, aki válaszlevelé-
ben megírta, hogy személyesen nem 
ismerte Szénás Pált, de az ütközetről 
így számolt be: „...az őszi harcok egyik 
legvéresebb színhelye volt Sztorozsevoje 
(…) ennek elfoglalása komoly hadmű-
veleti érdek volt. Sajnos igen nagy em-
beráldozatok árán sem sikerült ezt elfog-
lalnunk. (…) Egyes századoknál 40-50 
százalékos volt a veszteség”. 

Szénás Antal később felkereste Bús 
János hadtörténészt, aki alapos ku-
tatómunkát végzett a Don-kanyarban 
elesett magyar katonák sorsáról. Az ő 
szerkesztésében jelent meg 1999-ben 
egy vastag könyv, amelynek címe: Do-
kumentum emlékkönyv a II. világhá-
borúban a keleti hadműveletek során 
elesett magyar katonákról és munka-
szolgálatosokról. Ebben leírás szerepel 
a Sztorozsevoje mellett zajló ütközet-
ről, és fénykép található arról a katonai 
temetőről, ahol a magyar áldozatok egy 
része nyugszik. A közeli Urivnál em-
lékhelyet is kialakítottak, s márvány-
táblán olvashatók az elesettek nevei. A 
sírokat az orosz hatóságok gondozzák. 
Kiderült: Szénás Pál tizedes, aki Kom-
lódfalun, 1910. augusztus 26-án szüle-
tett, a Sztorozsevoje hídfőállásért vívott 
harcokban esett el 1942. szeptember 
9-én. Hírvivőként szolgált, amikor 
nyaklövés érte. 1999. szeptember 10-én 
hivatalos jegyzőkönyvet adtak át fiának 
Szénás Pál elhalálozásáról, amelyet há-
rom harcostársa tanúsított: Baracskay 
Béla zászlós, Baranyi István honvéd és 
Pasku Pál honvéd. 

A Don folyó jobb partján található Szto-
rozsevoje melletti, több napig tartó csa-
tában 316 magyar katona esett el a fel-
jegyzések szerint. A halál oka: akna- és 
gránátszilánk, fej- és nyaksérülés, légi-

támadás, mellkas- és hassérülés, tapo-
sóakna, fagyás, szívelégtelenség és egy 
öngyilkosság. A tisztikarból odaveszett 
egy főhadnagy és három hadnagy. Élet-
kor szerint: 20 év alattiakból 4, 21–30 év 
közöttiekből 227, 31–40 évesekből 68, 
41–50 évesek közül 7, ismertelen életko-
rúak közül 10 katona halt meg. 

Emlékként őrzik azt az imakönyvet, 
amelyet egy harctéri bajtárs még köz-
vetlenül a háború után hozott haza, s 
amelyet Szénás Pál a hadseregben ka-
pott a tábori lelkésztől. Címe: Fegyver-
ben. Elmélkedések és imádságok hon-
védeink számára. Egyik fejezetében 
Máté evangéliumából származó idézet 
szerepel: „Szeressétek ellenségeiteket”. 
Első mondata így szól: „A háború nem 
azért van, hogy ok nélkül irtsuk és ke-
gyetlenül mészároljuk ellenségeinket.” 
Az imakönyv hátoldalán néhány, kéz-
zel írt elhunyt neve szerepel. 

Szénás Antal és felesége 2013 végén 
szerették volna felkeresni az ütközet és a 
temető helyszínét. Egy utazási irodánál 
be is fizettek az összeget, de az iroda vé-
gül lemondta az utat a Kelet-Ukrajnában 
kirobbant háború miatt. • Csarnai Attila

TÖRTÉNELEM

Márai-est a magyar  
kultúra napján 
„Az emberek szeretettel ölik egymást” címmel rendeztek 
Márai-estet a Szabó Magda Közösségi Térben. Hirtling Ist-
ván Jászai Mari-díjas színművész, érdemes és kiváló mű-
vész elmondta, a felolvasóestekkel Márai Sándor művei-
nek olvasására szeretne minél több embert ösztönözni.

Hirtling István színművész 2013 óta tart Márai-esteket. A 
kerület díszpolgára kérdésünkre elmondta, Csepelen, ahol 
gyermekkorát töltötte, még csak gyerekszínészként lépett fel, 
ezért is volt különleges számára a mostani meghívás. De ho-
gyan kezdődött a kapcsolat Márai műveivel? „Amikor Mé-
száros Tibor irodalomtörténész először felkért, hogy olvassak 
fel Márai Sándor írásaiból, nem gondoltuk, hogy egy nagy 
ívű sorozat veszi kezdetét. Ahogy egyre több felkérést kaptunk, 
úgy gazdagodtak az előadásaink új és új tematikákkal, így a tíz 
év alatt összesen huszonegy témát dolgoztunk fel” – mondta 
Hirtling István. Márai Sándor évtizedekig lakott Budán, az 
életművére nagy hatással volt a budai léte, budai élete során 
vált azzá az íróvá, akit ismerünk. Az esttel Budapest százöt-
venedik születésnapjára is emlékeztek.

A színművész szerint Márai Sándor terjedelmes életművé-
ben mindenki megtalálja a maga kedvének és hangulatának 
megfelelő témát. „Mészáros Tibor mint a Márai-hagyaték ke-
zelője, nagy rálátással rendelkezik Márai életművére. A felol-
vasóestekre több mint háromezer publicisztikai írásból válogat, 
amelyek ugyanolyan részét képezik a Márai-életműnek, mint a 
regények, kisregények, novellák. Igazi kincsestár áll rendelke-
zésünkre, amelyből könnyedén válogathatunk” – tette hozzá 
a színművész. „Az emberek szeretettel ölik egymást” című 
előadás a férfi és a nő kapcsolatát boncolgatja, a „Javaslom, 
hogy ezután ne haljunk meg” című pedig azt, hogyan jelenik 
meg a halál az író műveiben. Külön előadások szólnak az író 
humoráról, az állatokhoz, valamint a sporthoz fűződő viszo-
nyáról. Megtudhatjuk, mit gondolt Petőfi Sándorról és hogyan 
kötődött Krúdy Gyulához. A gasztronómia témaköre a szín-
művész kérésére került a repertoárba. Ahogy lapunknak fo-
galmazott, manapság a gasztronómiai diktatúra uralja életün-
ket, mindenki reformkonyha szerint főz vagy szakácskönyvet 
ír, egymást érik a főzőműsorok és főzőversenyek. „Szerettem 
volna erre a magam módján reagálni Márai soraival, hiszen az 
író sokat írt vendéglőkről, kiskocsmákról, ételekről és italokról. 
Minden klasszikus szerző alapismérve, hogy a mai kor embere 
mennyire tud azonosulni a papírra vetett sorokkal, mennyire 
kapcsolódik az életéhez, nyújtanak-e valamilyen fogódzkodót a 
gondolatai. Márai Sándorra különösen igazak a fentiek, olyan 
író, aki mindennapi érvényességgel és hitelesen szól hozzánk.”

A felolvasóesteken élő cimbalomzenét is hallgathatunk, Cse-
pelen Szabó Dániel cimbalomművész muzsikája segített az 
író gondolatainak befogadásában. „A cimbalom ugyanolyan 

tartozéka volt a polgári háztartásoknak, mint a pianínó vagy a 
zongora. A mai cimbalomművészek remekül ötvözik muzsiká-
jukban a tradicionális cimbalomra írt zenét a mai modern zené-
vel, a muzsika segíti a mélyebb átélést. Például amikor egy téli 
tájról olvasok, akkor a cimbalmos ujjbegyével csak simogatja 
a húrokat. Ezt a lágyságot hegedűn, gitáron vagy zongorán 
kevésbé lehet érzékeltetni” ‒ meséli. Kérdésünkre, hogy mi 
a különbség egy felolvasóest és egy színházi előadás között, 
így válaszolt: „Megpróbálom a magamévá tenni a felolvasott 
szöveget, hogy a néző személyes vallomásként érzékelje az el-
hangzottakat. Egy színdarabban is ezt a személyességet, ezt a 
hitelességet tartom fontosnak, így számomra nincs különbség 
egy felolvasóest és egy színházi előadás között.” • lg

Miért igazságtalan
a trianoni

békediktátum?
Könyvbemutató

Előadó:
Batár Zsolt Botond

történész

2024. február 20., kedd, 17 óra
Összetartozás Háza

(1214 Budapest, Erdősor utca 33.)

A szerző könyve
kedvezményesen
megvásárolható

a helyszínen.

A belépés díjtalan, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu email címen, 
illetve a +36-1-310-0118-as telefonszámon lehet.

A programváltoztatás
jogát fenntartjuk.

Akik a Don-kanyar földjében nyugszanak

Szénás Antal
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Csepel önkormányzata Karácsonyi dísz-
ben az otthonunk címmel december 
közepén pályázatot hirdetett. A ver-
senyben olyan kerületi családi és társas-
házak nevezését várták, melyek lakói 
ünnepi díszbe öltöztették otthonukat. A 
beérkező pályaművek közül a közönség 
és a zsűri együttes döntése alapján az 
első helyezést Nonn György és családja 
nyerte el. Január 18-án Borbély Lénárd 
polgármester személyesen gratulált a 
nyertes családnak, akik a Trap Factory 
szabadulószobájába nyertek belépőt.

Nonn Györgyné, Kati a pályázat kap-
csán lapunknak elmondta, családja 
számára nagyon fontosak az ünnepi 
hagyományok. „Az adventi időszakban 

már harmadik éve tartunk ablaknyitoga-
tó programot. A karácsonyi készülődés 
jegyében a kerületben élő sváb családok 
összefognak és kisorsolják, december el-
seje és 24-e között hányas számú ablakot 
díszítik fel. Mindennap más családnál 
nyílik ki egy feldíszített ablak. A miénk 
a 6-a, Mikulás napja volt. Ehhez minden 
nap kisebb vendégvárás társult, forralt 
borral, pogácsával. E hagyomány, úgy 
gondolom, még inkább összekovácsolja 
a családokat. Már szeptemberben neki-
láttunk a dekoráció elkészítésének, hisz 
nagyon sok munkával járt. Az augusztu-
si nagy viharban kidőlt a házunk előtti 

nagy fenyőfánk, így az adventi deko-
ráció az utcáról is jól látható lett. Őszi 
szünetben az unokáim, Dorina és Míra 
is nagyon lelkesen segítettek. Mikulásra 
éppen elkészültünk, ezt követően jelent 
meg az önkormányzati fotópályázat, 
melyre jelentkeztünk. Úgy gondolom, ez 
remek kezdeményezés, hisz igazán jó öt-
let, hogy a kerületünket még szebbé te-
gyük, egyúttal pedig segít ráhangolódni 
az ünnepre is. Sokan gratuláltak a kü-
lönleges adventi díszítéshez. Voltak, akik 
fotókat készítettek, de a postaládánkba 
is kaptunk elismerő üzeneteket, többen 
megköszönték az élményt.” • PE

Szotyory László Munkácsy-díjas 
festőművész képeiből nyílt kiál-
lítás a Weiss Manfréd iskolában 
található Mansfeld Péter Galériá-
ban. A vendégeket Keppel Gyula, 
a galéria művészeti vezetője kö-
szöntötte. A kiállítást Sinkó Ist-
ván képzőművész, a Magyar Fes-
tők Társaságának elnöke nyitotta 
meg, aki méltatta Szotyory László 
munkásságát, egyben a közönség 
soraiban ülő diákokat is bevonta a 
képek lehetséges értelmezésébe. 

Szotyory festményei „álomképek” 
és „olyan összetéveszthetetlen kép-
világot alkotnak”, magyarázta Sin-
kó István, „amelyeken zömmel tá-
jak, emberek láthatóak, de vannak 
ott autók, repülőgépek, bombázók, 
buszok, mindenféle állati lények”. 
„Drámai és lírai ez a festészet, a 
képeken a mi vágyaink jelennek 
meg”. A diákok maguk is elmond-
ták, milyen gondolatokat ébresztett 
bennük egy-egy alkotás. A kastély 
című képről például úgy érezte egy 
diáklány, hogy „ez az a hely, aho-
vá el lehet bújni a világ elől”. Egy 
másik festményen egy fiatal lány 
és egy oroszlán látható, amelyről 
ez jutott eszébe: „az ártatlanság 
és szelídség találkozik a vadsággal, 
ami félelmet kelt.” Egy sötét tónusú 
tájképről úgy érezte egy fiú, hogy 
„bár sötétek a színek, fent, az ég-
bolt felé már világos a táj”. 

Szotyory László lapunknak is be-
szélt a szépség iránti csodálatá-
ról, amit egy korábbi tárlatán is 
megfogalmazott. „Számomra a 
szépség mindig megrendítő, és a 
lenyűgöző mindig félelmetes is. 
Ezek együtt járó érzések nálam. 
Mindig csak ezek a dolgok, ezek az 
élmények késztetnek festésre. Az 
irónia vagy a kritikai attitűd soha. 
Így mondhatom, hogy ezekben az 
együttes érzésekben, így minden 
képemben elárulok magamról egy 
rajongást, vágyakozást valamilyen 
szépségeshez és a kicsit borzonga-
tóan félelmeteshez való vonzódá-
somat is. És ez érvényes a képei-
men lévő minden tájra, autókra, 
ciprusokra, repülőkre és minden 
épületre és minden lényre.”  

A kiállítás február 9-éig tekint-
hető meg hétköznap 10 és 18 óra 
között előzetes bejelentkezéssel: 
06-20/770-4683. • Cs. A. 

Sissi legendája
Fergeteges ‒ Sissi legendája címmel két, nagy sikerű előadást 
tartottak a Csepeli Munkásotthonban január 14-én. A darab 

cselekményét a Sissiként ismert Erzsébet királyné ‒ I. Ferenc 
József császár felesége ‒ és Gróf Andrássy Gyula legendás 
szerelme ihlette A mű az ExperiDance Production táncosai-
nak és a 100 Tagú Cigányzenekar szólistáinak közös produk-
ciója volt. Képeink a délutáni előadáson készültek.

EGYHÁZI ÉLET

„Szeresd az Urat, a te Istenedet teljes 
szívedből, teljes lelkedből, teljes
erődből és teljes elmédből, 
és felebarátodat, mint magadat.” 
(Lk 10, 27)

Egy ember megkérdezte Jézust: Mester, mit 
tegyek, hogy elnyerjem az örök életet? Erre 
Jézus egy kérdéssel válaszolt, amire ez az 
igeszakasz a válasz. Mi volt ennek az oka? El-
sősorban az, hogy Jézus jól ismerte ennek az 
embernek a szívét és gondolatát. Nem az örök 
élet elnyerésének a kérdésére terelte a hang-
súlyt, hanem az ő szívének a kérdésére. Tud-
ta, hogy ez az ember nem azért tette fel neki a 
kérdést, mert valóban szerette volna elnyerni 
az üdvösséget, örök életet, hanem azért, hogy 
Őt kísértse, hogy mit válaszol. Arra volt kí-
váncsi, vajon tud e majd egy olyan választ ki-
csikarni Jézusból, ami ellentétben áll a móze-
si törvényekkel? Jézus ezért kérdezett vissza: 
„Mi van megírva a törvényben?” A törvény-
tudó jól válaszolt. Ezt Jézus helyeselte is, de 
nem azt mondta, hogy ezt cselekedd, és örök 
életed lesz, hanem csak azt, hogy cselekedd 
ezt, és élni fogsz. Nem az örök életre értet-
te ezt Jézus, hanem a békés együttélésre itt 
a Földön. A példázat befejeztével is csak azt 
mondja Jézus, hogy menj, és cselekedj hason-
lóképpen, mint a samaritánus. Nem azt, hogy 
ha így tesz, örök élet lesz a jutalma. Egyik 
kérdés után sem mondja Jézus, pedig a tör-
vénytudó valószínűleg ezt várta volna. Tehát 
már maga a feltett kérdés sem volt helyes: Mit 
tegyek, hogy elnyerjem az örök életet? Jézus 
nem tanított ilyen cselekedeteket, ezért nem 
is válaszolt erre. Jézus arra szeretett volna rá-
világítani ennek az embernek, és számunkra 
is, hogy igazából nem tehetünk semmit itt a 
földi életünkben, ami által elnyerjük az örök 
életet. A kérdést helyesen így tehetjük fel: Mit 
cselekedett Isten, hogy nekünk örök életünk 
legyen? Erre megkapjuk a választ a Biblia 
központi üzenetében: „Mert úgy szerette Isten 
a világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy aki 
hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete 
legyen.” (Jn 3,16). Egyedül kegyelemből, hit 
által, Jézus Krisztus érdeméért lehet miénk 
az örök élet. Ezért hálából pedig feladatunk a 
másik ember szeretete.
Kósa Márk János református lelkész

Ház ünnepi díszbenSzotyory László festményei 
a Mansfeld galériában

KIRÁLYERDEI KÖNYVTÁR
Szent István út 230.I Tel.: 277-5278; e-mail: fszek2103@fszek.hu I fszek.hu/Entities/96
Nyitva: Hétfő, szerda: 12-18; kedd: zárva; csütörtök: 10-16; péntek: 11-17. 

Kedves olvasóink! A Királyerdei Könyvtár új nyitvatartási idővel várja olvasóit. 
Hétfő: 12-18 óra; kedd: zárva; szerda: 12-18 óra; csütörtök: 10-16 óra; péntek: 11-17 óra. 

Programok: február 19-e, 16 órától kreatív kézműves-foglalkozás az újrahasznosítás jegyében 
Szentkirályi-Bali Beáta vezetésével.  Minden héten társasjáték-parti. A programokon való részvétel 
ingyenes, de előzetes regisztráció szükséges.  Szolgáltatások: könyv- és folyóiratkölcsönzés, könyv 
átkérése, előjegyzése, külön díj ellenében. Ingyenes diafilmkölcsönzés. Kéthetente új könyvek! 
Internethasználat kölcsönzésre jogosító olvasójeggyel, nyomtatás. Adatbázisok: https://fszek.hu/
onlibrary/databases. Online napi- és hetilapok, folyóiratok: https://fszek.hu/onlibrary/onlineper. 
Várjuk régi és új olvasóinkat!

Szotyory László

A verseny győztesei Borbély Lénárd 
polgármesterrel, és a feldíszített a ház

fotó: MTV
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Nádor Magda operaénekes kétség-
telenül nehéz, de szép életutat járt 
be. Gyermekként a szülői szeretet és 
törődés hiánya miatt korán önállóvá 
vált, egyedül kellett megállnia a he-
lyét. Dorogon született, zenei tehet-
sége korán megmutatkozott. Tíz évig 
hegedült, majd 1975–1981 között a 
Zeneművészeti Főiskola ének szakán 
tanult. Két évig a Magyar Állami Ope-
raház magánénekese, majd a berlini 
Komische Oper tagja volt. Egy súlyos 
betegség új irányba terelte. Vele be-
szélgettünk.

Nádor Magda számos európai nagy-
városban fellépett vendégművészként, 
többek között Drezdában, a milánói 
Scalában, Londonban, Stuttgartban, 
Amszterdamban, Párizsban, Rómában. 
Súlyos betegsége kapcsán ismerkedett 
meg a Terlussologie elnevezésű kutatási 
területtel. 

A gyógyulás kulcsa
Magda 1982-ben a berlini Komische 
Operhez szerződött, ahol nagyon sok 
szerepet énekelhetett. Egy nagysze-
rű társulat tagja lett, időközben pedig 
gyermeket várt, de a kisbabát hét hó-
naposan elvesztette, melynek számos 
egészségügyi következménye lett, töb-
bek között nem tudott énekelni sem. 
„Egy amerikai kolléganőm akkoriban 
kezembe adott egy könyvet, dr. Charlot-

te Hagena gyermekorvos írását, aki már 
évtizedek óta foglalkozott azzal, hogy az 
emberek alapvetően két, különböző tí-
pusba sorolhatók. Sikerült személyesen 
is megismerkednem a doktornővel és a 
kutatócsoportjával. Már az énektanul-
mányaim elején is feltűnt, hogy nem egy-
formán lélegzünk, de a kutatásaik révén 
számos választ és magyarázatot kaptam 
bizonyos kérdésekre. Kétféle légzőtípus-
ba lehet sorolni az embereket: az egyik-
nél a kilégzés aktív, ennek megfelelően 
a belégzésnek passzívnak kell lennie. A 
másiknál fordítva működik. A különböző 
légzésforma számos más dolgot is jelent 
az emberi testre nézve, például a hőér-
zékelés tekintetében. Különböző hideg és 
meleg testzónák vannak, másfajta étke-
zési szokások illenek az egyik típushoz, 
mint a másikhoz, de az is elkülöníthető, 
hogy ki az, aki korán kel és korán fekszik, 
vagy épp fordítva. Ehhez kapcsolódóan 
kidolgoztam egy tesztet, amiben az em-
berek hétköznapi szokásaira kérdeztem 
rá, például hogy jellemzően mikor szok-
tak lefeküdni és felkelni, fázósak-e vagy 
nehezen viselik a nagyon meleget. Ha 
kiderül, hogy ki melyik típusba tartozik, 
sokkal hatékonyabban lehet gyógyítani  
a sérüléseket és a betegségeket” ‒ me-sé-
li. Magda évek óta együtt dolgozik több 
lelkes orvossal. Két kötete is megjelent 
e témában: Az erő a nyugalomban rej-
lik, illetve a Melyik vagyok én? című. 

Segítség az időseknek
Bár énekesként 1999-ben visszavonult, 
tíz éven át a Liszt Ferenc Zeneművé-
szeti Egyetem énekmódszertan és ma-
gánének tanára volt. Hat évig Csepelen 
élt, két éven át a Szent József Otthon-
ban önkéntesként segítette az idősek 
ellátását. „Két éve, amikor nyugdíjba 
vonultam a Zeneakadémiáról, elhatá-
roztam, hogy keresek valamilyen önkén-
tes munkát. Szociálisan mindig érzékeny 
voltam, ha valaki a környezetemben hi-
ányt szenvedett, beteg volt, próbáltam 
segíteni. Elsőként a Szent István Kór-
házban a csontvelő-átültetésen átesett 

gyerekeknél dolgoztam két hónapig, de 
láttam, hogy ők sokféle támogatásban 
részesülnek. Ekkor merült fel, hogy idő-
sek irányába kellene elindulni. Elkezd-
tem Csepelen keresgélni, és rátaláltam 
a Szent József Otthonra, ahol nagyon 
örültek a jelentkezésemnek. Először azt 
gondoltam, a lelki támogatás lesz a fő 
feladatom, de aztán láttam, hogy a Ter-
lussologie-módszer az időseknél is jól 
kamatoztatható” – meséli.

Költözés, egy új kezdet
Magda tavaly év végén döntött úgy, 
hogy Jénába költözik. Élete egyik leg-
nehezebb időszakában, betegsége ide-
jén, Jénában a Schiller Klinikán kezel-
ték. Ott ismerkedett meg több kedves 
emberrel, akikkel életre szóló barátsá-
got kötött. „Több mint harmincöt éve 
ismerjük egymást, kölcsönösen számít-
hatunk egymásra. Egy ideje felmerült a 
lehetőség, hogy visszaköltözzek Német-
országba, és a barátaimmal egy házban 
élhessek. Egyszer valaki azt kérdezte 
tőlem: van-e bakancslistám? Csodálkoz-
tam a kérdésen, nem tudtam válaszolni. 
Sajnos, életem során nem találkoztam 
senkivel, akire számíthattam, akinek 
tényleg fontos lettem volna. Az élet rá-
kényszerített arra, hogy egyedül boldo-
guljak, hogy önálló legyek, pedig jólesett 
volna néha gyengének mutatkozni, el-
engedni magam, de sajnos ilyen társat 
nem sodort mellém az élet. Most, hetven 
felé közeledve merült fel bennem, hogy 
szeretnék egy jó szándékú közösséghez 
tartozni, egy jól működő baráti csoport 
részévé válni. Annál is inkább, mivel töb-
ben közülük foglalkoznak e kutatási te-
rülettel, és tovább tudjuk folytatni ezt az 
érdekes irányba mutató munkát. Decem-
berben elköszöntem az otthonban élők-
től. Nagyon kedvesek voltak, még fekvő-
betegektől is kaptam levelet, melyben azt 
kívánták, hogy teljesüljön az álmom.”
• Potondi Eszter

A teljes cikk a Csepeli Hírmondó  
Facebook-oldalán olvasható. 

A Csepeli Ritmikus Gimnasztika Klub 
kiváló évet zárt tavaly, mivel az egye-
sületek összesített országos rang-
sorában a harmadik helyen végzett 
negyvenegy egyesület közül. A tor-
nászlányok a legnagyobb sikerüket 
a november végén megrendezett ké-
ziszercsapatok országos bajnoksá-
gán érték el, ahol a klub hat csapatot 
indított, s ebből öt ért el 
dobogós helyezést: két 
ezüst- és három bron-
zérmet, valamint egy 
negyedik helyet is sze-
reztek. A csepeli klub a 
megelőző évben az ötö-
dik helyen szerepelt az 
országos rangsorban, 
az előrelépés tehát min-
denképpen dicséretes.  

Töretlen fejlődés
A klub több évtizedes 
múltra tekint vissza, és 
számos sikert értek el ver-
senyzői az utóbbi évek-
ben. Láthatóan jó a közös-
ség, családias a hangulat. 
Az edzések egy részét a 
felújított Jedlik Ányos 
Gimnázium tornacsarno-
kában tartják ősz óta. Kiss 
Kata vezetőedző sokszo-
ros magyar bajnok, sport-
pályafutása alatt junior, 
majd felnőtt válogatott 
lett, számtalan nemzet-
közi versenyen vett részt 
sikeresen. Végig a Cse-
pel színeiben versenyzett, 
közben edzői tevékenysé-
get is folytatott, rendsze-
resen állított össze muta-
tós koreográfiákat. 2017 
óta nemzetközi bíróként 
is tevékenykedik. A klub-
ban mintegy negyven ver-
senyző sportol – hétéves-
től a huszonévesekig. Az 
egyesületek éves rangso-

rolásánál főként az országos bajnoksá-
gokon és a magyar kupákon, valamint 
más versenyeken elért eredményeket 
vették figyelembe, amelyeken a csepe-
li lányok kiemelkedően szerepeltek. A 
klub fejlődését mutatja, hogy verseny-
zőik nyolcvan százaléka az első osz-
tályban szerepel, miközben öt évvel 
korábban még egyetlen ilyen sportoló-

juk sem akadt. Öt lány lett felnőtt vá-
logatott, tehát többen, mint a megelőző 
évben. Rendszeresen járnak nemzetkö-
zi versenyekre, gálákra, bemutatókra. 

Jól szereplő versenyzők
Legidősebb versenyzőjük Bánki Ber-
nadett, aki egyéniben és csapatban is 
jól szerepelt, egyben edzőként is tevé-
kenykedik Kiss Kata mellett. Az után-
pótláskorúak közül említhető Völgyesi 
Noémi, aki az országos bajnokságon 
ezüstérmet szerzett. Péter Vivien a 
Magyar Kupán egyéni összetettben 

bronzérmes lett, emellett 
két szeren is harmadik 
helyen végzett. A junior 
válogatott Boncz Nóra 
az együttes kéziszercsa-
pat tagjaként kilencedik 
helyen zárt a kolozsvári 
világbajnokságon. A Ma-
gyar Kupán labdagyakor-
latával negyedik lett, és 
jól szerepelt a mesterfokú 
bajnokságon. Örvendi Re-
gina a Magyar Kupán a 
hetedik helyen fejezte be 
a versenyt összetettben, 
karikagyakorlatával pedig 
ötödik lett. A junior válo-
gatott Bednanics Dóra a 
Magyar Kupán összetett-
ben hatodik, a mesterfokú 
bajnokságon szalaggya-
korlatával szintén hatodik 
lett. A felnőttek között 
versenyez Blendea Réka, 
aki az országos bajnoksá-
gon összetettben ötödik, a 
Magyar Kupán és a mes-
terfokú megméretésen a 
negyedik helyen fejezte 
be a gyakorlatát. Szin-
tén a felnőttek között állt 
rajthoz Tóth Anna, aki az 
országos bajnokságon ka-
rikagyakorlatával ezüstér-
met szerzett.    

A csepeli klubban új sport-
ágként szerepel az esztéti-
kus gimnasztika, amelyet 
csapatban és szerek nélkül 
mutatnak be. • CSA

Egy sokoldalú életút – 
találkozás Nádor Magdával

Harmadikok a klubranglistán 
a ritmikus gimnasztikázók 

KULTÚRA SPORT

Nádor Magda
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2024. FEBRUÁR 10-ÉN (SZOMBATON), 8-16 ÓRA KÖZÖTT
 A CSEPELI NAPKÖZIS TÁBORBAN

(1213 BUDAPEST, HOLLANDI ÚT 18.)

A PROGRAMVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!

8.00 INDUL A KOLBÁSZTÖLTŐK VIADALA  �  8.30 DISZNÓTOROS HAGYOMÁNYAINK FELELEVENÍTÉSE
9.00 KISMALAC ÉS A FARKASOK – A KALAMAJKA BÁBSZÍNHÁZ ELŐADÁSA  �  10.00 INTERAKTÍV GYEREKMŰSOR

MOHA BÁCSIVAL  �  11.00 TÁNCHÁZ A TAMARISKA TÁNCMŰHELLYEL ÉS A PÁSZTORHÓRA ZENEKARRAL
12.00 FARSANGI TÉLŰZÉS BUSÓKKAL  �  13.00 JÓ EBÉDHEZ SZÓL A NÓTA – AZ OPERETT VOICES TÁRSULATTAL

14.00 A KOLBÁSZTÖLTŐ VERSENY EREDMÉNYHIRDETÉSE
15.00 KIS GRÓFO FELLÉPÉSE

ÉLŐZENÉS KÍVÁNSÁGMŰSOR A NAP SORÁN A CSIBE ÉS BARÁTAI EGYÜTTESSEL
Disznótoros ételek, játékok gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt, fotószínház, karikatúra, gyertyaöntés

A belépőjegy ára 700 forint, amely beváltható egy pohár teára vagy forralt borra.

A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2024. február 2.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Csarnai Attila, Kis György, 
Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.
Felelős vezető: Marancsik Roland 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2024. február 7-én, szerdán jelenik meg.
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Sorsoltunk!  A január 10-ei skandináv rejtvény nyertese: Sárosiné Surányi Barbara. A gyermekrejtvény nyertese: Diligens Klaudia. Nyereményüket 
átvehetik szerkesztőségünkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-szerdáig 8 és 14 óra között.  Gratulálunk!

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: korcsolya
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1. Hosszmérték 

2. Fél tücsök!

3. Víz alatti, sűrű indás növény

4. Kelet-délkelet röv.

5. Pereme

6. Virág belseje!

7. Kör alakú

8. Európai közepe!

9. Víz felszínén marad

10. Parttalan Tisza!

11. Állóvízi, névelővel
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Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Februári programok
Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Február 9-e, 15 óra: Walt Disney rajzfilmek híres zenéi. 
Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész 
Február 14-e, 15 óra: Márai Sándor kassai polgár 
(versek a hazáról és a világról). Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő                                                                    
Február 16-a, 15 óra: A zenetörténet egyik leghíresebb szerzője: Ludwig 
van Beethoven. Előadó: Kozma Anikó, a Csepeli Fasang Árpád AMI igazgatója 
Február 23-a, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene. 
Előadók: a Csepeli Fasang Árpád AMI művésztanárai 
Február 28-a, 15 óra: El Greco, a spanyollá lett görög festő. 
Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő           

Úti beszámoló 
Február 8-a, 15 óra:  Magyarországi körútaim 4.rész. A területen lévő 
nivódíjas épületek bemutatásával. Előadó: Mikó Imre aranydiplomás 
építészmérnök, okleveles közgazdász 
Február 29-e, 15 óra: Titokzatos megalitok Máltán és a világ néhány helyén. 
Előadó: Szabó László aranydiplomás építészmérnök.  
Az előadás filmvetítéssel egybekötött  

Jogi tanácsadás  
Hétfőnként 15 és 18 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben 
dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged! 
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden kedden 9.30-10.30, csütörtökön 17.00-18.00 óra között, 
kezdés: február 6-a, kedd. 
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. Bemutató táncos: Tóth Gyuláné

Táncos szombatok  
A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  
A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj velünk 
február 8-án és 22-én  11 és 12 óra között. Vezeti: Péter Anna

Angol  
Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: február 7-én és 21-én 14 és 16 óra között. 
Játékvezető: Kállay Endréné, Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ   Február 3-a, 16 óra: JEGESMACI BARÁTAI – zenés bábjáték az Ametist 
Bábszínház előadásában. Jegyár egységesen (1-99 éves korig): 2500 Ft. Jegyelő-
vétel: Foto Bolt - Csepel Pláza. A helyszíni jegyvásárlásnál csak készpénzes fizetés 
lehetséges. Info: +36-20-551-3416 • Február 10-e, 18 óra: Dunai Ferenc: A NADRÁG 
- szocialista vígjáték 2 részben a Fedák Sári Színház előadásban. Jegyár: 3 000 Ft.

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   Febnuár 13-a, 16 óra: Tarnai Xénia: A mindenség 
húrja – verseskötet 2022. Ismerteti: dr. Földesdy Gabriella, a Magyar Nemzeti Írószö-
vetség alelnöke. Meghívott zenész: Semes Bogya Eszter a Magyar Kultúra Lovagja.

PROGRAM   Február 10–11., 9 és 17 óra között: CSEPELI ÁSVÁNYBÖRZE. Kiállítás és 
vásár. A belépés díjtalan! 
GALÉRIA 21   2024. január végéig Schmatz Béla Zsolt költő, festő, fotográfus kiál-
lítása tekinthető meg.

CSEPELI TÁNCISKOLA   A Csepeli Munkásotthonban szeptemberben induló tánctanfolya-
mok, minden korosztály számára! Jelentkezés, további információk: csepelitanciskola.hu

Tamariska Táncműhely: magyar néptánc minden korosztálynak. A Cseperedők 
Óvodás Néptánccsoportból kikerülő gyermekek ebben a csoportban folytathatják a 
táncos nevelődésüket. Kapcsolat: Hudákné Farkas Sára: 06-70- 238-8929. 
Munkásotthon 1215, Árpád utca 1.II. emelet 203. irodatamariska.neptanc@gmail.com 
A táncpróbák helyszíne a művelődési ház udvarán található próbaterem.

KÖNYVTÁRI TÁJÉKOZTATÁS: Tisztelt olvasók! Könyvtárunk az átalakítás ideje alatt 
továbbra is zárva tart! • JEGYPÉNZTÁRI NYITVATARTÁS: hétfő és péntek: 10-12, szer-
da: 16-18 óra. Tel.: 06-1-276-7242 • INFORMÁCIÓK: További információk honlapunkon 
(www.csmoa.hu) és Facebook (Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon.  
További közösségi megjelenés: Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel: 06-1-276-7733

Senior torna 
a Csepeli Nyugdíjas Közösségi Házban

A mozgás fiatalon tart!

Ha mozgásban szeretne maradni 

és fiatalos, energikus lenni, 

itt a helye, jelentkezzen 

Ön is az átmozgató, 

életmódjavító tornára!

Minden kedden 

9:30-10:30
és csütörtökön 

17:00-18:00 

óra között

Szeretettel

várunk minden

mozogni vágyót!

Csepel polgármestere

INGYENES

JELENTKEZÉS:

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház

(Csepel, Kossuth Lajos utca 115.)

L 06 1 278 0128  

k nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
Nyitvatartás: szerda 8.00–14.30, péntek 14.00–18.00, 
szombat 9.00–13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan! 

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében 

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – állandó kiállítás
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

NYUGDÍJASKLUB január 27.,  szombat 15.00-18.00 

Jelentkezőket várunk tanfolyamainkra:

Új! Médiaművész-tanfolyam 14-18 éves korig. 
Mozgóképkultúra, tömegkommunikációs eszközök és technikák, 
online írás. Tanfolyamvezető: Sajó Annamária kommunikáció 
és médiatanár: 06-30-820-0686 email: sajoannamaria@gmail.com 

Reflektor-komplex felvételi szereplés 12-18 éves korig, kommunikációs 
tételek elsajátítása. Tanfolyamvezető: Sajó Annamária, kommunikáció  
és médiatanár: 06-30-820-0686, e-mail: sajoannamaria@gmail.com

Alakformáló konditorna: 
kedd, csütörtök, 19.00. Tompa Csilla: 06-20-916-0607 

Nordic Walking: sportgyaloglás-oktatás: január 23-a, kedd, 9.30.
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.

Hangfürdő: Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok. 
Január 13 szombat 10.00 óra, január 25-e, csütörtök, 18 óra. 
Vezeti: Eisenmann Tünde, 06-20-455-9291

Jelentkezőket várunk: gyermekangol-tanfolyam 4 és 10 év közötti 
gyerekeknek, 45 perc játék, mozgás, ének és rajzolás. Időpont: hétfő, 
16.30. Tanfolyamvezető: Geier Ildikó (06-20-547-4308)

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK

Ringató: szerda, 9.30-10; 10.15-10.45; 10.45-11.15 óra

Bábos mesekuckó: kedd, 10–11 óra

Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként

Akrobatikus Rock and Roll óvodásoknak: szerda, 16.30-17.30

English with Ildi, angoltanfolyam 3-8 éveseknek:   
hétfő, óvodás csoport: 16.30-17

FELNŐTTEKNEK

Capoeira Abolicao: kedd, 18.30–20; péntek, 19.30-21 óra

Gymstick: hétfő és csütörtök, 20–21 óra

Jóga a mindennapi életben: kedd, 18–19.30

Zumba: hétfő és csütörtök, 19–20 óra

Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra

M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK

Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerda, 14–17 óra

Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói tanfolyam: 
szerda, 18–20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ 
INGYENES PROGRAMJAINK: 
Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45–10.45, péntek: 8.30–9.30
Hatha jóga: kedd: 10–11 óra 
Élettánc: szerda: 9–10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10–11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30–16.30.  

TANFOLYAMAINK 

Zumba. Hétfő: 18–19 óra. Szerda: 19–20 óra. 
Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu. Hétfő: 19–20.30, csütörtök: 18–19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc. Kedd: 18–19 óra kezdőknek; 
csütörtök: Pilates–Stretching 18–19 óra. 
Szintfüggetlen hastánc: 19–20 óra. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz. alicebellydance@yahoo.com 

Gerinctorna 45 év felett: kedd 8.30-9.30

Varrótanfolyam a kezdőtől a haladóig: 
péntek 17.00-20.00; szombat 9.30-12.30
Vezeti: Flaskay Noémi: 06-30-849-9664 

Gyermekszínjátszó foglalkozás. Kedd: 15.30–18.30 óra.   
Információ: Varga Balázs, balazsvarga.vb@gmail.com

Ovisuli Plusz. Iskolaelőkészítő tanfolyam óvodásoknak. Szombat: 9–12 óra, 
6000 Ft/alkalom. Jelentkezés: Szalai Dóra, 06-20-928-7275

Néptánc: alsósoknak: hétfő, szerda, 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára +36-30- 381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit +36-30-301-3314

Tradicionális Hatha Jóga: hétfő: 8.30-9.40; csütörtök: 18-19 
Vezeti: Wágner Mónika 06-30-539-0997

KLUB:
AA Klub szeptember 6-tól. Szerda: 18–19 óra

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757

Jóga tanfolyam gyerekeknek
a Királyerdei Művelődési Házban

www.joga.hu   |   www.yogaindailylife.org

Keddenként 17.00 - 18.00
Első óra : 2020.09.01

Oktató/információ:

Kun Ágnes Kiran +36 20 250 0431

1991 óta a Királyerdei Művelődési Házban, minden korosztály számára!

SZÍN-PAD-KÉP 
AMI FÉLÉVES KIÁLLÍTÁSA 

A kiállítás megtekinthető: 
2024. február 10-ig, hétfőtől péntekig 

9-19 óráig, szombaton 9-13 óráig.
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SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
TETŐFEDŐ mester vállal bádogos, ácsmunkát, cseréple-
mez átrakást cseréplécezést, kisebb tetőjavítást, lapos tető 
szigetelést anyaggal együtt. Ingyenes felmérés, azonnali 
kezdés: +36-20-240-1572 ________________________________________ 
ÁCS, tetőfedő, bádogos munkák, régi, új tető készítése, pa-
latetők javítása. Lindab cserepeslemez akciós áron. Ingyenes 
felmérés, 20% kedvezmény januárban: +36-30-866-3897 ________________________________________ 
TŰZIFA kapható mázsára és erdei köbméterre (méteres 
rönkben vagy feldolgozva konyhakészen). Tűzifa kategóri-
ák: akác tűzifa hasítva 6000/q, vegyes kemény tűzifa hasítva 
6000/q, nyár tűzifa hasítva 3700/q. Tel: 06-70-605-4678 ________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739, 06-30-6919-424 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. 
Fa és műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni 
felméréssel. Tel: 06-20-9579-533 ________________________________________ 
GÁZKÉSZÜLÉKEK javítása, karbantartása, műszeres vizs-
gálata. Tel: 06-20-964-5621 ________________________________________ 
AZONNALI belépéssel felveszünk csepeli telephelyünkre, 
önállóan dolgozó acélszerkezeti lakatost, hegesztőt. 
Érd: 06-30-349-1614 telefonszámon 8- 17 óráig.________________________________________ 
MEGBÍZHATÓ nyugdíjas bácsit keresek fűnyírásra és lomb-
gereblyézési munka alkalmankénti elvégzésére. 
Tel: 06-20-412-3273 ________________________________________ 
NYUGDÍJAS szűcs bundát, javít, tisztít. Tel: hétköznap 11-
16 óra között. +36-1-282-4247________________________________________ 
FESTECSET Bt.! Festés, mázolás, tapétázás, hidegburkolás, 
kisebb-nagyobb bontás, vízszerelés, parkettázás, kőműves-
munkák, külső házszigetelés. 06-30-691-9424, 06-30-422-
1739, buildinghungary69@gmail.com ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS-mázolás-tapétázás 3 év garanciával. Ingye-
nes helyszíni felmérés. MyColor Manna Kft. Kisvállalatként a 
mennyiség helyett a minőségre helyezzük a hangsúlyt. Tel: 
06-70-515-8885 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590

LAKÁSSZERVÍZ: a kisebb javításoktól a komolyabb át-
alakításokig. Szerelés, karbantartás, beüzemelés, KERT-
RENDEZÉS és minden házon belüli és kívüli munkák. Tel: 
06304458646, Minden problémára van megoldásunk! 
www.otthonvarazs.hu ________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelős-
ségbiztosítással, akár szállítással is. Budapesten és környé-
kén, valamint Fejér-megyében is. Tel: 06-70-296-3231

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel: 06-30-511-0800  

INGATLAN________________________________________ 
CSEPELEN, Cirmos sétányon 62 nm-es cirkófűtéses lakás 
eladó. Irányár: 39 millió Ft. Tel: 06-70-439-7765 ________________________________________ 
ZUGLÓBAN, Puskás F. Stadionhoz közel, 2 szobás 63 nm 
önkormányzati lakásom 35-40 nm-es csepeli önkormány-
zatira cserélném, panel előnyben, max. 1 emeletig! 
Tel: 06-70-576-8857

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
MASSZÁZS 25 év tapasztalattal!! Gerinc problémák, leta-
padt izmok, fej, nyak és váll körüli fájdalmak enyhítése. Nyi-
rok, cellulit, talpmasszázs, denevérpad kezelés. Depresszió, 
szorongás feloldása. Tel: 06-20-317-6173 ________________________________________ 
GYÓGYÍTÓ és esztétikai pedikűr Csepelen. Benőtt, gombás 
köröm, illetve tyúkszem kezelése. Szikementes kezelés. 
Bejelentkezés: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957________________________________________ 
CSEPELEN svéd-talp-gyógymasszázs! Gyógytorna hétvé-
gén is. Házhoz kimegyek! Tel: 06-20-936-5959

APRÓHIRDETÉSEK   

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!
Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com 

címre küldjék megjelentetni kívánt 
anyagaikat. 

Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 
a gszilvia65@gmail.com,

 illetve a 06-20-263-2524-es telefonszámon 
érdeklődhetnek. 

Előző számunkban sajnálatos elírás történt: Wass Albert nem 106, 
hanem 116 éve, 1908. január 8-án született. Olvasóintól elnézést kérünk. 

Ha fogynál, erősödnél, vagy csak mozognál, nálunk a helyed.
A tanfolyam nulláról indul, előzetes tudás és erőnlét

nem szükséges. Bármelyik korosztályt szívesen látjuk! 

Cím:
1213 Budapest,
Gyimesi út 39. 

Részletekért
hívj a

06 30 209 3332
számon!

Pályázat kamerarendszer kiépítésére

Továbbra is pályázhatnak a társasházak kamerarend-
szer kiépítésére. Budapest XXI. Kerület Csepel Önkor-
mányzata célja, hogy a kerületben élő lakosság élet-
körülményei a lehető legjobbak legyenek. A kerület a 
fenti célok elérése érdekében olyan kamerarendszer 
kiépítésének támogatását tervezi, mely a közbizton-
ság és a vagyonbiztonság javításához egyaránt hoz-
zájárul. A program keretében az abban résztvevő 
lakóépületek bejáratainál történne meg kamerák el-
helyezése, mely csökkentené a lakóépületekbe ille-
téktelenül belépők számát, legyen szó rongálás, va-
gyon elleni bűncselekmény vagy csalás szándékáról.

A program során elérni kívánt legfőbb eredmények 
a következők: a lehető legtöbb lakóépületben kerüljön 
kialakításra a kamerarendszer; a kamerák a jogsza-
bályoknak megfelelően kerüljenek telepítésre és azok 
megtartásával üzemeljenek; megfelelő képminőség 
az esetleges azonosítás érdekében; költséghatékony 
beszerzés.

Keretösszeg: a pályázat keretében a kiépítésre ösz-
szesen bruttó 18.796.000 forintig van lehetőség, mely-
be az önkormányzati támogatás, illetve a pályázó által 
biztosított önrész is bele tartozik.

Pályázó szervezetek köre: Jelen pályázati konstruk-
ció keretében a 22/2014. (III.13.) KIM rendelet a statisz-
tikai számjel elemeiről és nómenklatúráiról alapján az 
alábbi szervezetek pályázhatnak:
• 692 Gazdálkodási formakóddal rendelkező szerve-
zetek – Társasházak
• 593 Gazdálkodási formakóddal rendelkező szerve-
zetek – Lakásszövetkezetek

Az adatlapokat, nyilatkozatokat 
a csepel.hu oldalon találják:
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Igazságtalan és elfogadhatatlan lenne, ha a jövőben a csepeliek 

nem használhatnák ugyanúgy Budapest-bérlettel a HÉV-et, mint eddig!

 
Csepelnek szüksége és joga van a HÉV-hez, álljunk ki érte közösen!

 
Csepel lakossága nevében – világnézettől és pártszimpátiától függetlenül 

– arra kérjük az illetékes fővárosi és minisztériumi vezetést, hogy haladéktalanul 

állapodjanak meg a csepeli HÉV és az itt élő emberek érdekében!

 

HA EGYETÉRT, 

ÍRJA ALÁ ÖN IS A 

KÖZÖSEN CSEPELÉRT 

POLGÁRI EGYESÜLET 

PETÍCIÓJÁT!

Tegyük félre 

az ellentéteket, 

legyen mindenkinek 

Csepel az első!

Álljunk ki közösen

A CSEPELI HÉVÉRT! 

P E T Í C I Ó

Csepel polgármestere
BORBÉLY LÉNÁRD

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

kozosenacsepelihevert.hu
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